

21.1.2024

Frågor & svar – Webinarium om höstanmälan 17.1.2024

Anmälan om Växttäckte vintertid

Ettåriga och fleråriga vallar räknas de som växttäckte?

Ja, ettåriga och fleråriga vallar räknas som äkta växttäckte.

Jag är lite rådlös i hur jag ska anmäla växttäckte på gårdar med djur, där djuren går i hagarna året om och växtligheten riskerar att trampas sönder mer eller mindre under hösten/vintern/våren beroende av väderförhållanden. Det går att anmäla betesvallar utan växttäckte förstås för säkerhetsskull, OM de inte är permanenta, men hur ska man tänka på områden som har permanentvall-status!?

Områden är inte plöjda, bearbetade eller helt utan växttäckte, men blir det nog av tramp förr eller senare... och anses det då som att gårdens permanenta vallar har minskat under perioden. Anses det då som att gårdens permanenta vallar har minskat under perioden som de inte får minska?! På en gård med endast små arealer med permanentvall kunde man lämna bort ansökan om stöd för alla permanenta vallar, men på dessa gårdar som jag har problem med är största delen av gården i vall - och just permanent vall, då det är ekogårdar som i förra perioden trodde sig vara befriade från det. Kommer det här att följas upp med sunt bondförnuft fråga man sig eller ska man nu då förbereda gårdarna på att det kan bli sanktioner? Eller hur borde man anmäla dessa skiften för att undvika problem?

I sådana fall behöver man nog göra en egen bedömning av hur stora områden av vallen som var söndertrampat före den 31.10 och rita dem som skilda åtgärdsskiften. Om något av områdena anses ha blivit söndertrampat först efter 30.10 så kryssar man i det för åtgärdsskiftet, eller om det blir söndertrampat innan 1.5 (det hinner man anmäla också under ändringstiden). Kom också ihåg att om det söndertrampade området för ett enskilt basskifte är 0,05 ha eller mindre så får det ingå i den växttäckta arealen. Om det är fråga om permanenta gräsmarker och det har blivit söndertrampat efter 30.10 och man ansöker om växttäcktestöd för andra permanenta gräsmarker så kan det leda till påföljder för växttäcktestödet. Det kan som sagt löna sig att ta påföljden, men det är olika för varje gård. Ring gärna och diskutera med ditt lokala lantbrukskansli.

Är det skillnad på stubb och äkta växttäckte? Fungerar båda på en vanligt tröskad kornåker till exempel eller vilken skall man välja?

Stubb är t.ex. spannmålsstubb. Äkta växttäckte är otröskad spannmål samt vallar och grönrädor. Ingen skillnad i stödnivån på växttäckte.

Måste alla ha 33% växttäckte?

Ja, i princip alla.

Är fånggröda i spannmålstubb stubb eller växttäckte?

Det kan anmälas som äkta växttäckte.

Hur skall man anmäla om ett basskifte är uppdelat i flera olika jordbruksskiften. tex, jordbruksskifte A = vall (äkta växttäckte), B = skördad potatis åker, C = plöjt?

Se inspelade videon. De ska ritas in som olika åtgärdsskiften och anmälas som A = äkta växttäckte, B = Utan växttäckte, C = Utan växttäckte.

I årets anmälan hittar jag inte hur man delar upp skiftet.

Se inspelade videon.

Spannmål som tröskats, men där det sätts fånggröda som bevaras över vintern eller anlagts en vall - ska även dessa skiften anmälas som stubb och inte som äkta växttäckte?

21.1.2024

Det anmäls som äkta växttäckte.

Hur är det med tröskad spannmål, där man sått även fånggröda på våren, äkta växttäckte eller stubb?
Får anmälas som stubb men går också att anmäla som äkta växttäckte om fånggrödan växer kvar över vintern.

Om man har täckdiket en stubbåker och har schaktat ut täckdikena. Stubben finns kvar. Vad gäller då?

Om skiftet var anmält som stubbträda i vårens stödansökan så duger inte skiftet som växttäckte. Om det är fråga om stubb efter år 2023 skörd så kan skiftet anmälas som stubb, såvida den p.g.a. täckdikningen förstörda arealen är sammanlagt under 0,05 ha.

Vad blir sanktionen om man inte kommer upp i 33%?

1, 3 eller 5 % på i princip alla stöd + 20 % sanktion miljösystemstödet växttäckte.

Ska områden på betesvallar som p.g.a. det extremt våta vädret i trampats sönder ritas bort eller duger de som växttäckte?

Sådana områden ska anmälas som utan växttäckte om de är större än 0,05 ha.

Är stukor över 5 ar växttäckte eller ska de ritas in?

Stukor över 5 ar skall ritas bort ur växttäcktesarealen.

Kan man anmäla stubbåker som äkta växttäckte om det finns djupa körspår över hela skiftet efter tröskan?

Om det är stubbåker så anmäl det som stubb. Du kan förbereda dig på att det kan bli en utredningsbegäran. Ska nog vara väldigt spårigt överallt om man ska jämföra det med en plöjd åker.

Ska trädgårdslandet anmälas/dras bort om det är under 0,05 ha?

Trädgårdsland på högst 0,05 ha kan likställas med dikesvallar och dylikt, behöver alltså inte anmälas/dras bort i höstanmälan.

Snön kom i mitten av oktober och ligger tjockt kvar på åkrarna, kanske ända till 15.4. Hur reder satellitövervakningen ut det? Eller kanske snötäckte duger som växttäckte i år...

Eftersom detta är så nytt så kan vi inte riktigt svara på detta, men satelliterna har redan från 31.10 regelbundet tagit bilder.

Men fast det finns en fånggröda sådd i t.ex. havre är det väl ok att anmäla stubb

Jo, det går också att anmäla som stubb.

Visst fungerar stubb som kravet på 33%?

Ja.

Gäller samma princip om man har haft potatislandet uttrit på en spannmåls åker som lämnar i stubb, då ritas man bort potatislandet om det är större än 0,05ha och anmäler det som icke växttäckte?

Ja.

Hur kan de granska växttäckte på vintern, och i maj så är det plöjt?

Satellituppföljningen började redan under hösten.

Om bara en del av ett basskifte har behandlats med glyfosat och inte plöjts: räcker det med att uppge arealen eller ska det ritas in?

Man måste rita in arealen.

21.1.2024

Ett jordbruksskifte bestod av 19 ha kornstubb. Jag hann av dessa 19 ha plöja ca 0.5 ha innan det frös till. Hur anmäls detta?

Du ritar in den plöjda arealen som ett eget åtgårdsskifte och anmäler "utan växttäckning".

Duger stubb efter rena ärter (ärtbestånd) som växttäckning?

Ja.

Om man har punktbekämpat tistlar med glyfosat i höstas med en liten sektion av sprutrampen på ett jordbruksskifte med äkta växttäckning lite här och där, fläckvis, hur skall man göra då?

Om det är på vallväxtlighet så kan du anmäla stubb på hela åkern även om det bara är punktbekämpat med glyfosat. Stubb och äkta växttäckning har ingen skillnad i stöd/ha.

Är skyddsremsa permanent gräsmark? (över 5 år)

Om skyddsremsan inte är anmält som ett eget jordbruksskifte hör den till åkerarealen och har samma status som den.

Hur anmäls en åker som inte skördats t.ex. spannmål?

Som äkta växttäckning.

Vilket slag av växttäckning är ärter?

Om det är tröskad ärtåker så anmäls det som stubb, om det är otröskat så är det äkta växttäckning.

Fånggröda i stubb, är det äkta växttäckning?

Ja, om fånggrödan lämnar grön över vintern.

Hur anmäler man en svartträda där det delvis finns växtrester?

Om det blivit anmält som svartträda i våras så måste det nu anmälas som "utan växttäckning" ifall du inte har sått dit en gröda under hösten.

Om en del av en spannmålsåker har lämnats otröskad hur ska det anmälas?

Om det är endast fläckvis kan man anmälas hela åkern som stubb.

Vallåker med rensat utfall, jorden ligger ovanpå gräsvallen, är det växttäckning? Om jordvallen körs bort och det lämnar lite kvar så att marken är täckt av jord, är det växttäckning?

Om du anser att inget har blivit förstört så kan du anmäla som äkta växttäckning. Om det som är förstört är mera än 0,05 ha så är det bäst att anmäla som utan växttäckning.

Hur ska man registrera vall som är glyfosatbehandlat?

Som stubb.

Om man på en tröskad kornåker jämnat ut jordkarmar efter dikesrensning, hur anmäler man det? Duger området med jord också som växttäckning?

Är området med jord mer än 0,05 ha så bör man anmäla det som utan växttäckning.

När får vi betalt för ije klimattalko?

I juni 2024.

Om man från tidigare har åkern uppdelad i nåt tiotal jordbruksskiften och därtill ska dela dem i åtgårdsskiften. Går det att dela på basskiftesnivå eller ska varje jordbruksskifte delas i åtgårdsskiften?

Det går att dela på basskiftesnivå.

21.1.2024

Basskiftet 2 jordbruksskiften med grönträda respektive fodervall. Båda är i äkta växttäckte - blir 2 åtgärdsskiften eller kan det var 1 (äkta) på hela basskiftet.

Det får vara som 1 äkta på hela basskiftet.

Insådd vall på våren I samband med sådd av spannmål. Det är äkta växttäckte, men skall man också kryssa I höstsådd i Vipu för att få grödan insatt?

Nej, i detta fall behöver man inte kryssa i höstsådd.

Om man har en åker som är skyddszon, måst man då kryssa i att man inte söker stöd för växttäckte vintertid eftersom man inte får stöd för skyddszoner?

Nej, detta behöver man inte hålla reda på själv, systemet ser nog till att du inte får betalt för skyddszon i växttäckte.

När man anmäler stubb som växttäckte men inte är med i miljöstödet, skall man då kryssa i att man inte ansöker om stöd för vintertid växttäckte?

Ifall det med frågan menas att man har inte sökt om miljösystemstöd i åkerstödansökan 2023 så behöver man inte kryssa i att man inte ansöker om stöd för vintertida växttäckte. Systemet ser till att du inte får växttäcktesstödet.

Om man har flera ensilagekorvar på vallen, ska det ritas bort eller är det växttäckte?

Om de ligger precis bredvid varandra och/eller bildar ett totalt område större än 0,05 ha så bör det ritas skilt och anmälas som utan växttäckte.

Är vallväxt på skyddszon inte växttäckte vintertid?

Man ska nog anmäla skyddszonen som äkta växttäckte (duger i villkorlighetens 33 %), men den kan inte få betalt för det.

Kan man välja en specifik satellitbild från sommaren som botten för att lättare få fram arealerna för åtgärdsskiftena?

Satellitbilder skulle inte vara till hjälp, de är alltför suddiga. Flygbild skulle kunna vara till hjälp men de uppdateras endast med ungefär 5 års mellanrum.

Gäller max 15 kubik sväm på hösten ännu?

Efter 31.8 så får man med djurgödsel sprida ut högst 35 kg lösligt kväve/ha.

Om sväm spridits vid fler datum. Uppger man sista datum då?

Man uppger alla datum.

Kan man via kartan välja alla t.ex. alla kornskiften i ett område som fått sväm samma dag och mängd?

Nej, inte via kartan.

Palsternackor som skördas till våren. Räknas det till äkta växttäckte?

Duger inte som äkta växttäckte även om de lämnar på skiftet över vintern, eftersom de inte är uppräknade i godkända växter i äkta-listan. Om blasten lämnar kvar på åkern kan man anmäla det som växtrester = godkänns i villkorligheten.

Så en satellitbild för att underlätta areal räknande från jordbrukarens sida duger inte för att den är för suddig, men nog från övervakande organ.

Med satellitbilder tolkas endast om det har hänt nånting eller inte hänt nånting på områden, man kan inte se detaljerade saker.

Man kan alltså bara söka stöd för gödselspridning om man tar emot gödsel från en annan gård, eller?

Man kan nog söka stöd för spridning av gödsel om man på egna gården har sväm/urin, men inte för fast gödsel.

21.1.2024

Hur tolkas växttäckte på betet om exempelvis 0.2 ha är brunt?

Anmäl det stället utan växttäckte.

Spridningstidpunkten för tex. flytgödsel behöver ej uppges?

Spridningstidpunkten ska nog uppges i höstanmälan.

Hur gör man med "rävpiss" från farmer? Tar från flera olika, allt körs till en brunn av olika entreprenörer. Har räknat med vad som sprids tidigare.

Kontakta lantbrukskansliet, skulle behövas lite mera bakgrundsinformation.

Om man gjort nytt arrende 1.10, vem får växttäckte ersättning, jag eller förra arrendatorn?

Den som haft skiftet i sin ansökan år 2023 är den som kan ansöka om växttäckte. Du och förra arrendatorn behöver vara överens om saken, om och när det ska plöjas eller göras något annat på skiftet.

Om åkern är sönderkörd efter tröskning hur anmäler man då?

Det borde nog vara ok som stubb, men du kan förbereda dig på att det kan bli en utredningsbegäran. Ska nog vara väldigt spårigt överallt om man ska jämföra det med en plöjd åker.

En permanent vall (2022) som såddes med blandsäd 2023, är ju inte längre permanent vall enligt vipu. Om det skiftet plöjdes hösten 2023 är det alltså inga problem att anmäla gårdens övriga permanenta vallar som växttäckte?

Så är det, eftersom det nämnda skiftet inte längre har statusen permanent gräsmark så går det bra att anmäla gårdens övriga permanenta vallar som växttäckta.

Om man dikat på en åker och har alla som permanent gräsmark? Hur anmäler man?

Om mer än 0,05 ha blev förstört på den dikade åkern så anmäler man det som ett skilt åtgärdsskifte utan växttäckte och kryssar i fall det blev bearbetat efter 30.10. Om det blev bearbetat efter 30.10 så blir det en minskning i gårdens växttäcktesstöd om man söker det.

Om högst 0,05 ha blev förstört på den dikade åkern så kan man anmäla allt som växttäckt.

Anmälan om främjande av cirkulär ekonomi (gödselspridningsstödet)

Hur anmäls rötresten från stormossen och vad ska man fylla i för lägenhetssignum för stormossen?

Fyll i namnet på överlåtaren, Stormossen, i tilläggsuppgifter och kom ihåg att bifoga ett avtal/kvitto.

Hur skall man anmäla om man mottagit gödsel men inte spridit ut det?

Då behöver man inte i detta skede lämna in några uppgifter, eftersom man inte söker om spridningsstöd.

Anmälan om användning av växtskyddsmedel

Alltså bara medel som räknas som alternativ bekämpning eller allt växtskydd?

Allt som beräknas som växtskyddsmedel.

Om marktäckning använts, ska det också anmälas? Hur anges "dosen" i så fall?

Växtskyddsmedlen ska anmälas endast på de skiftena där man har utfört någon av åtgärderna som ingår i "alternativt växtskydd". Själva marktäckningen är inget växtskyddsmedel, det är bara medel som ska anmälas.

Om man har alternativ växtskydd måste man anmäla alla skiften vad man har använt för växtskyddsmedel?

21.1.2024

Nej, inte på alla skiften. Växtskyddsmedlen behöver anmälas endast på de skiftena där man utfört någon av de alternativa metoderna som ingår i åtgärden.

Anmälan om hantering av avrinningsvatten (reglerad dränering, underbevattning)

Programmet verkar dubblera arealen ifall man har kryssat för Sur sulfatjord och Areal som hört till åtgärden under perioden 2015 - 2022

Det finns en del buggar i programmet som de har lovat åtgärda under kommande veckorna. Just detta gör inte att din anmälan är fel, såvida du har anmält dina skiften rätt under själva fliken om avrinningsvatten.

Klimat- och miljöutbildningen, gårdsvisa åtgärden i miljöersättningen

Ska genomgången klimat- och miljökurs anmälas i Vipu?

Det sköter sig själv då du genomför utbildningen på webben.